liquidâ replendi; ergo mentiun-
 tur, quia non omnis vter imple-
 bitur vino. Hæc aliqualem à no-
 bis pro virili explicat onem con-
 sequentur, si vinorum differen-
 tias perspectas habuerimus, &
 quæ de iis dicuntur: & iisdem
 consequenter de vtribus videbi-
 mus verum esse istud: *Omnis vter
 implebitur vino.* Siue enim bonus
 quis sit (vt hoc nomen in vtri-
 bus vsurpem) vter, implebitur
 vino secundum suam ipsius bo-
 nitatem: siue sit (quasi in com-
 paratione vtrium, & iudicio
 quod de iis fit) prauus, etiam
 ipse secundum prauitatem suam
 replebitur vino prauo. Quo pa-
 cto ergo liceat à Scriptura de di-
 uersis vinis percipere cognitio-
 nem? de deterioribus quidem
 istiusmodi scripta sunt: *Nam ex*
vite Sodomorum vitis eorum, &
palmes eorum ex Gomorrha: vna praua
eorum vna fellis; botrus amaritu-
dinis eis. Furor draconum vinum
eorum, & furor aspidum insanabi-
lis. De melioribus autem: *Calix*
inebrians me quam praeclarus
est! Et Sapientia inuitat ad suum
craterem dicens: Venite, edite de
meis panibus, & bibite vinum quod
miscui vobis. Est igitur vinum à
 Sodomis, & est vinum quod Sa-
 pientia miscet. Et rursum: *Vinea*
facta est dilecto in cornu, in loco
 pingui qua.

pingui à Deo plantata, quæ vocata est vinea Sorec, cùm sit electa planè & admirabilis. Est porro quædam etiam vinea Ægyptiorum, quam percutit Deus; iuxta
Psalm. quod scriptum : Quia percussit
77. 47. Deus in grandine vineam eorum,
& motos eorum in pruina.

Praus malo, probi bene vino impletur.

Considera igitur mihi omnes homines esse tropicè modò capaces vini; & nomino ipsos hoc sensu vtres, ac dico, improbum quidem impleri vino de vitibus Sodomorum, impleri vino Ægyptio ac vino inimicorum Israël. Sanctus verò, & vir frugi impletur vino de vinea Sorec, ac vino, de quo scriptum reperitur: *Calix tuus inebrians quàm praeclarus est!* Et rursus impletur sanctus vino, de quo propinavit Sapientia. Hæc itaque intellecta sint à me quoad malitiam & virtutem, vt contemmur quî omnis vter vino impletur. Si verò etiam oportet videre tam quæ ob malitiam quàm ob virtutem irrogentur, supplicia quidem propter malitiam, benedictiones verò & promissiones propter virtutem; demonstramus è sacris Litteris, quoniam pacto supplicia & promissiones quodammodò efferantur.

Jerem. 25. 15.

Sume calicem vini meri huius, & potabis omnes gentes, ad quas ego

πίοιο ποσυτράμην ὑπὸ τῆ Θεοῦ, ἢ κελυμένη ἀμπέλος Σοδικ, ἐκλεκτή περὶ ἔπα καὶ θαυμασὴ. Ἔστ δὲ περὶ καὶ ἀμπέλου Αἰγυπτίων, ἡ πατάσοι ὁ Θεὸς· καὶ τὸ γρημμένον· Ὅτι ἐπάταξεν ὁ Θεὸς ἐν χαλάσῃ τῶν ἀμπελων αὐτῶν, καὶ τὰς συκαμίνους αὐτῶν ἐν πάχρη.